
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ- ПЕТЕРБУРГА 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №40 

ПУШКИНСКОЕО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРЕА
196657 СПб. п. Шушары Новая Ижора ул. Лангеловская д.8, лит.А 

(812) 607-50-18, 607-50-19 эл.адрес: gbdou40izhora@gmail.com

Об утверждении положения о системе наставничества Педагогических работников 
в ГБДОУ детский сад № 40 Пушкинского района Санкт-Петербурга

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников, в 
соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об 
утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 
работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга», на 
основании решения Педагогического совета Образовательного учреждения от 30.08.2024 г. 
протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести с 02.09.2024 г. в действие следующие документы:

-Положение о системе наставничества педагогических работников ГБДОУ детский сад 
№ 40 Пушкинского района Санкт-Петербурга (Приложение 1);

-Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 
наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский сад № 40 Пушкинского 
района Санкт-Петербурга (Приложение 2).

2.Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения системы 
наставничества педагогических работников ГБДОУ детский сад № 40 Пушкинского района 
Санкт-Петербурга в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа назначить заместителя 
заведующего по учебно-воспитательной работе -  Храпко М.И.

3.Закрепить наставническую пару (педагог-педагог: Сабанина И.В. -  Плющенко О.А., 
педагог-педагог: Худякова С.А. -  Давытова Л.Т.).

Приказ

02.09.2024 №90/1-ОД

4. Контроль за исполне авляю за собой

Заведующий М.В. Тарасова

mailto:gbdou40izhora@gmail.com

